

PRZEGLĄD SPORTOWY

(bez względu)

Nr. 32 (1178)

DNIA 14 KWIETNIA 1936 ROKU

Ruch wraca z Niemiec bez porażki

Brawo piłkarze!

Pomyślny bilans świątecznych spotkań międzynarodowych Red. Gruzewski telefonuje o starcie rakiet w A

Pechowy początek pomyślnej wyprawy

HALLE (Saale), 9.4. Po 16-tu godzinach jazdy autobusowej i przebyciu z górą 650 kilometrów, dojechała wreszcie ekspedycja piłkarska „Ruchu”. (22 osoby) jadąc poprzez Bytom — Opole — Wrocław — Lignice — Bautzen — Drezno i Lipsk do Halle.

Kłopot wynikał jedynie z naszymi władzami celnymi, które zatrzymały na granicy (Redensblich — Łaglewniki) autobus „Möve”, wskutek czego 5 autodorozek i 1 sanitarka odwoziły całą wycieczkę do granicy.

Po spożyciu obiadu w Lignicy zatrzymaliśmy się dopiero w Bautzen, miście 42-tysięcznym, zamieszkałym przez Serbów i Czechów. Rozmawiano z tubylcami jedynie językiem polskim!

O północy stanęliśmy w Halle, mieście Węgrów — znanych lekkoatletów niemieckich, gdzie następnego dnia odbył się nasz pierwszy mecz.

K. S. Ruch — H. S. V. „Sportfreunde” 2:2 (0:1). Bramki: Wodarz i Peterek dla hajduczan, oraz Hermann (dwie) dla gospodarzy. Sędzia p. Hecht dobry. Widzów około 7000 osób.

Ruch: Tatusz (Hylla) — Glemza — Rurański — Panhierz (Dziwisz) — Nowakowski (Badura) — Zorzycki — Urban — Górka — Peterek — Willimowski — Wodarz.

Sportfreunde: Schacher — Thieme I — Hartmann — Krampe II — Böttger — Godan — Krampe I — Thieme II — Häusler — Hermann — Pöhre.



FONTOWICZ INTERWENUJE na meczu Warty z Holstein (Kilonja) 3:2.

Pogoda była piękna i słoneczna, gra — niestety — choć emocjonująca jednak bez najmniejszej myśli i bez systemu. Publiczność opuściła oczywiście boisko zadowolona z wspaniałego sukcesu miejscowego pupilka, bowiem mistrz Polski niezaprzeczalnie zagrał jeden z najlepszych swoich meczów.

Stwierdzić przecież należy, że Ruch wylosował fatalnie: przeciw silnemu wiatrowi i słońcu miał przeciwnika niesłychanie twardego i ambitnego oraz przeciwko sobie całą szowinistyczną publiczność. Pech zatem

chciał jeszcze, że sprzątajacy sprzed nosa pastelnikowi piłkę — Tatusz złamał sobie zebro i odtransportowano go do szpitala. To byłoby usprawiedliwienie; gdy jednak po zmianie stron wiatr ustał, a słońce zaszło, Ruch przystąpił do gry wprawdzie stale na połowie gospodarzy i golił ustawicznie, ale... nie był w stanie wywalczyć odpowiedniego wyniku, tracąc nawet bramkę z przypadkowego przeboju.

Remis trzeba przedewszystkiem przypisać niezdecydowanemu podbramkowemu środkowej trójki ataku „Ruchu”. Z drugiej jednak strony wypadła zaznaczyć, że kwintet napadu musiał sam cofać się od tyłu po piłki i znikąd nie doznał poparcia.

Pomoc, a zwłaszcza Nowakowski (do pauzy), uwijała się po całym placu bez najmniejszego efektu. Po wstawieniu Badury i Dziwisza linja ta pracowała już dużo sprawniej.

Obrońca wykazała zupełny brak orientacji, popełniając kardynalne błędy w ustawianiu się, dając tem samem przeciwnikowi możność dojścia do taniach — przypadkowych sukcesów. Z tych też powodów padły obie bramki. Tatusz, do chwili pożalowania godnego wypadku, spisał się b. dobrze. Jego zastępca wykazał braki w ustawianiu się. Rurański w



JEDYNY MECZ PIŁKARSKI W WARSZAWIE Zlatoper (Legja) walczy o piłkę z Polskim (Warsz.), a na wycieczce, Szczotkowski, Kazimowski i J.

obronie miał lepsze momenty. Glemza natomiast puszczal się na dalekie ryzykowne wybiegi, a i wykop jego pozostawił dużo do życzenia.

W ataku grali tylko Wodarz i Urban. Oba naprawdę „brylowali” cudnymi podaniami. Willimowski tracił się poprostu na boisku, a i pracowity Górka nie zdołał nadać grze tej linji jakiegokolwiek wyrazu. Peterek dobry w rozdzielaniu piłek, nawet pracowity, ale... „niestrzelający”!

Zespół niemiecki cechuje szalona ambicja, pierwszej jakości prędkość, oraz zupełny brak inklinacji do gry technicznej, a nawet zespulotowej. Gracze NSVS suną jak lawina naprzód, napotykać jednak na zdecydowany opór, czy też przeszkodę, gubią się odrazu. Ponad przeciętność wybił się lewy łącznik Hermann, autor obu bramek. Wymienić warto jeszcze 195 cm. wysokiego Böttgera z pomocy; wogóle wzrostem i kondycją fizyczną. Niemcy przewyższali Polaków b. wyraźnie.

Grano górą, co dawno oczywiście przewagę dryblasom miejscowym.

W 7-mej min. Thieme I broni na linji stały strzał Willimowskiego, a po zaprzepaszczeniu przez obie strony licznych murowanych pozycji, Hermann w 23-ciej dobił z trzech metrów, przez Tatusia poprzednio odparowaną piłkę. Thieme II niechcący sfaulował Tatusia, którego wynoszą z boiska. Gra jest w tej fazie zupełnie wyrównana.

Po zmianie stron z pola ustępuje Nowakowski i Panhierz, wchodzi — Badura i Dziwisz. Ruch obiega bramkę niemiecką, mimo wnikłej przewagi traci jednak już w 3-ciej

minucie drugi punkt z głowy Hermannem. Hyla powinien był zająć miejsce Peterka i wali bombę 2:2! Glemza przechodzi również do ataku, ten wynik pozostaje niezmienny, 2:2. Dobry kornier wysyłają na mur(!) — przed bramką, a Peterek wysyła kornier Wodarza głową w poprzeczkę.

W 38 m. pada wreszcie wyrównanie. Był to naprawdę piękny goal. Wodarz przejął ostre podanie Peterka i wali bombę 2:2! Glemza przechodzi również do ataku, ten wynik pozostaje niezmienny, 2:2. Dobry kornier wysyłają na mur(!) — przed bramką, a Peterek wysyła kornier Wodarza głową w poprzeczkę.

ZDANIE ARBITRA
Trudno było po meczu znaleźć powody osiągnięcia przez Ruch tak słabego wyniku. Rozumnie na sprawę tę zapatrywał się sędzia, który powiada: Oj gracze tak dobrze wyszkolonego technicznie, jak Peterek, można chyba wymagać, aby strzelał. Poteńż nie uczynił tego, mimo bezwzględnej przewagi, śmiało rzecz można, że przegrał mecz. Podobnie mi się Wodarz i Urban. Oni byli ładni i przedewszystkiem b. ładni.

SZEFOWIE EKSPEDYCI SPESZNI
Zdanie sędziego co do Peterka podważa zupełność zdenerwowany przebiegiem meczu, p. Gettler. Kierownik mistrzowskiej jedenastki nie pochwała nikogo w grze i jest rozczarowany fatalnym stanem kondycyjnym w obronie nie ulega wątpliwości — mówi inspektor. Mecz stał na wysokości zadania.



LIGOWY ZESPÓŁ GARBARNI

Od lewej: Riesner, Zaremba, Polus, Gamaj, Pazurek I, Pazurek II. Wilezkiewicz: kładzą: Stankosz, Włodek, Lesiak, Woźniak.



PIŁKARZE OSTROWII (Z OSTROWA WLKP.)

na najbliższą drużyną prowincjonalną okręgu poznańskiego. Stoją od lewej: Jaskula, Olek, Segeth, Artmański, Szubert, Bloch, Młynarek, Matyszak, Górecki, Różniak, Wójcicki.



SYNOWIEC W ROLI SZEFA GRACOWII

Dwa zwycięstwa Ruchu

Od specjalnego wysłannika Przeglądu Sportowego

0:1 — Drugi mecz...

W najbliższej odległości. W 15 minucie...

Bomba Peterka

Po zmianie, Nowakowskiego z powodzeniem...

Sędzia w nielaskach. Napiecie widzą po 23 m. dochodzi do zębitu...

W 31-ej pod bramką Ruchu jest gorąco. Ostro strzał...

Uczestnikom ekspedycji sportowej K. S. Ruch...

Na 2 minuty przed końcem z 10 chłopca...

Fortuna 1:3

LIPSK, 13.4. Tel. wt. — Ruch — Fortuna 3:1 (1:1).

Po ciężkim meczu w Dreźnie, Ruch zakończył...

POMOC DOMINUJE

Mecz wygrana właścicielom z niezawodnym...

zacz raziło niezdecydowanie pod bramką. O ile...

Z napadu wyróżnić należy lewą stronę...

ZMIENNA GRA

Grano w niezłym tempie forsując grę górną...

Udany start Wisły w Antwerpii

Telefem od własnego korespondenta

WISŁA — ANTWERPIA 1:1 (1:0)

ANTWERPIA, 13.4. — Tel. wt. — Zawodowo...

Turniej rozpoczął się spotkaniem Wisły z reprezentacją Antwerpii...

Wisła zasłużyła na pochwałę głównie za swą...

nie grał. Szewczyk, którego był to pierwszy...

Bilans świąteczny

- Ruch (Wielkie Hajduki) — Sportfreunde Halle 2:2. Ruch (Wielkie Hajduki) — Dresdner S. C. 1:0. Ruch (Wielkie Hajduki) — Fortuna (Lipsk) 3:1. Wisła (Kraków) — P. C. Antwerp 1:1. Wisła (Kraków) — Ferencváros (Budapeszt) 0:3. Warta (Poznań) — Holstein (Kilonia) 3:2. Warta (Poznań) — Blau Weiss (Berlino) 0:1. Pogon (Lwów) — Wacker (Wiedeń) 0:2. Pogon (Lwów) — Wacker (Wiedeń) 3:2. Cracovia — Budai (Budapeszt) 1:1.

Tegoroczne święta przyniosły wyjątkowo bogaty...

gów najlepszą częścią była obrona. Środek pomocy...

FTC — BEERSCHOT 7:1 (2:0)

W drugim półfinale Węgrzy z łatwością pobili...

FTC — WISLA 3:0 (1:0). Po wczorajszej...

Wynęsał w całej pełni udane tournée Ruchu. Po remisie...

derby boksu

w stanie w Łodzi do mistrzostw Polski

Łódź — Łódź. Rinke (Poznań — Bydgoszcz), Kozłowski (Warta — Poznań)...

Waga kogucia: Tytułu mistrza Polski broni Wirski...

Waga piórkowa: Tytułu mistrza Polski broni Polus...

Waga lekka: Tytuł mistrza Polski niema obrońcy...

Waga półśrednia: Tytułu mistrza Polski broni...

ski niema obrońcy. Startują: Ciężka (Jagiellonia) — Białystok...

Waga półciężka: Tytułu mistrza Polski broni Szymura...

Waga ciężka: Tytułu mistrza Polski broni Piłat...

PIERWSZA POLSKA POWIEŚĆ SPORTOWA

Aleksandra Rekszy i Marjana Strzeleckiego

WIELKA GRA

uż wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach

WYDZIAŁ WIELKIEGO SPORTU „WIELKA GRA”... C. GRABOWSKI Warszawa, ul. Szpitalna 7, tel. 2-84-47.

Turniej lwowski

LWÓW, 13.4. — Tel. wt. — W czwartej...

rozegrano we Lwowie turniej piłkarski drużyny ligi...

W drugim półfinale Wisła w dalszym ciągu atakuje...

W Warszawie - Łódź w atletyce. Mecz zapasniczy...

W Warszawie - Łódź w atletyce. Mecz zapasniczy...

W Warszawie - Łódź w atletyce. Mecz zapasniczy...

Warszawa - Łódź w atletyce

Mecz zapasniczy Warszawa - Łódź. Rozegrano w niedzielę...

W Warszawie - Łódź w atletyce. Mecz zapasniczy...

W Warszawie - Łódź w atletyce. Mecz zapasniczy...

